Soluzione e griglia di misurazione per il livello A

1. Si propone una parafrasi del brano: completala inserendo al posto giusto 8 parole scelte fra quelle elencate dopo il testo (**INDICA IL NUMERO NELLO SPAZIO BIANCO**):

Romani cum Marco Atilio Regulo Poenos vicerunt; deinde Hanno, dux Carthaginiensium, ad eum venit, tamquam petiturus pacem. Is tamen sperabat copias **3 (Poenis) (accettato anche 15. Afrorum)** auxilio venturas esse. Cum Hanno apud consulem fuit, Romani volebant **11. (eum) (accettato anche 9. Poenum)** in vincula ducere, quia Carthaginienses idem post insidias Cornelio, duci Romano, fecerant. Hanno coepit timere, sed astutus fuit et **13. (dixit)**: “Si vos ita egeritis, tamquam nos **6. (Afri)** eritis”. Regulus iussit omnes tacere et iuravit neminem Hannoni iniuriam facturum esse. Pax **5. (autem)** facta non est, quia Romani vincere cupiebant et Poenus tantum auxilia exspectabat.

Deinde Regulus copias Romanas in Africam duxit et multa oppida cepit; sic Romani ei imperium prorogaverunt. Is autem Romam **16. (redire)** volebat quod unus ex eius villicis mortuus erat et uxor et liberi, quorum rustica instrumenta a servo rapta erant, cibum non habebant. Senatus Romanus, iis rebus cognitis, nova instrumenta Reguli familiae dedit et mulieri puerisque alimenta praebuit. Ergo Regulus in Africa mansit, multis proeliis Poenos vicit et ii pacem **8. (petiverunt)**; Romanus autem durissimas condiciones imposuit **10. (quas)** Carthaginienses noluerunt accipere. Deinde Xantippus, qui a Lacedaemone Poenis auxilio venit, Regulum vicit et in captivitatem duxit.

2. Leggi le seguenti affermazioni riferite al testo e barra la risposta esatta (vero o falso)
F/ F/ V/ F/ V/ V/ F/ V.

3. Scegli la risposta esatta fra quelle proposte

1	2	3	4	5	6	7	8
A	B	C	A	C	C	D	C

4. Scegli la risposta esatta fra quelle proposte

1	2	3	4	5	6	7	8
B	C	B	D	C	D	A	B

5. Trasforma le seguenti proposizioni secondo quanto suggerito:

- r. 2: *Ut tempus traheret*
Ad tempus **TRAHENDUM**
- r. 3: *Romani milites clamabant dicentes*
Romani milites clamabant dum **DICUNT/DICEBANT**
- r. 5: *Per insidias a Poenis captus*
Postquam per insidias a Poenis **CAPTUS EST/ERAT**
- r. 7: *Consul tacere iussit eos qui eum in custodiam dare volebant*
Consul imperavit ut ii, qui eum in custodiam dare volebant, **TACERENT**
- r. 12: *Ob res bene gestas*
Ob res quae bene **GESTAE SUNT/ERANT (ACCETTATO ANCHE FACTAE SUNT/ERANT)**
- r. 15: *Acceptis litteris*
Cum litterae **ACCEPTAE ESSENT/ACCEPTAE SUNT/ERANT**
- rr. 17-18: *Regulus deinde continuis proeliis Carthaginiensium opes debilitavit, eosque pacem petere coegit*
Regulus deinde continuis proeliis Carthaginiensium opes debilitavit, et effecit ut ii pacem **PETERENT**
- rr. 18-19: *Cum Regulus nollet pacem nisi durissimis condicionibus dare*
Quia Regulus **NOLEBAT/NOLUIT (ACCETTATO ANCHE NON VOLEBAT E NON**